[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРЖАЧСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24.09.2021

	№
	1377

	О проведении торгов для субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на право заключения договора аренды здания котельной по адресу: Владимирская обл., г. Киржач, ул. Ленинградская, д. 53/1 с земельным участком

Руководствуясь статьей 447 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,  Положением «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования Киржачский район», утвержденным решением Совета народных депутатов Киржачского района от 31.10.2012 № 22/190, Положением о порядке формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества Киржачского района, подлежащего предоставлению во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», утвержденным решением Совета народных депутатов Киржачского района от 29.06.2017 № 30/199
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Киржачского района Владимирской области провести торги   на право заключения договора аренды на объект: здание котельной площадью 185,3 кв. м, кадастровый номер 33:02:010102:19, по адресу: Владимирская обл., г. Киржач, ул. Ленинградская, д. 53/1 с земельным участком площадью 621 кв. м, кадастровый номер 33:02:010102:23, (далее – Объект) сроком на десять лет.
2. Определить форму проведения торгов для субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на право заключения договора аренды Объекта, указанного в пункте 1 настоящего постановления – электронный аукцион.

Утвердить начальную цену годовой арендной платы Объекта – 307 116  (триста семь тысяч сто шестнадцать) рублей (Отчет № Н-059-05-21 от 12.05.2021), определить задаток для участия в аукционе в сумме 61423 (Шестьдесят одна тысяча четыреста двадцать три) рубля, определить шаг аукциона в размере 5 % - 15 356 (Пятнадцать тысяч триста пятьдесят шесть) рублей.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на председателя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Киржачского района Владимирской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
И.о. главы администрации                                                                   Е.А. Жарова
	Завизировано:

	Согласовано:

	И.о. первого заместителя главы администрации  района
А.А. Голованов

	Начальник управления  по вопросам местного значения и внутренней политики

И.А. Шумова

	И.о. заведующего  юридическим  отделом

А.А. Сухарева

	Председатель  КУМИ

М.А. Семенова

Файл сдан:

Консультант в управлении по вопросам местного значения и внутренней политики __________ И.В. Новикова

Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю ______________________ О.В. Феногенова

Название файла: «О проведении торгов для субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на право заключения договора аренды здания котельной по адресу: Владимирская обл., г. Киржач, ул. Ленинградская, д. 53/1 с земельным участком»

 Исп. [О.В. Феногенова], [849237 2-31-47]

Разослать:

1. КУМИ – 2 экз.